[image: image1.png]

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	28.06.2024

	№
	94

	г. Киров

О внесении изменения в Указ Губернатора Кировской области
от 12.11.2015 № 260 «Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в раздел 4 «Руководство и организационная структура гражданской обороны на территории Кировской области, состав сил и средств гражданской обороны»  Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кировской области, утвержденного Указом Губернатора Кировской области от 12.11.2015 № 260 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кировской области», изложив пункт 4.13 в следующей редакции:

«4.13. Для осуществления управления гражданской обороной органы исполнительной власти Кировской области в соответствии с полномочиями в области гражданской обороны создают, реконструируют и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию технические системы управления гражданской обороной, системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

Создание технических систем управления гражданской обороной предусматривает проектирование и строительство новых, поддержание в готовности существующих пунктов управления гражданской обороной и систем связи гражданской обороны, а также их организационно-техническое сопряжение с пунктами управления систем государственного и военного управления».
2. Настоящий Указ вступает в силу с 01.09.2024.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]